
UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, 
1313, 2291), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333, z 2023 r. 
poz. 1450), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888) art. 47 § 
4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383, 2760 z 2024 r. poz. 879) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych od osób fizycznych 
w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych  łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 333, z 2023 r. poz. 1450). 

§ 2. Wyznacza się inkasentów sołtysów sołectw: 

1) Wąglany – Pani Iwona Piechna 

2) Zakrzów  - Pan Rafał Foryś; 

3) Kuraszków – Agnieszka Jach 

4) Sędów – Jan Krawczyk 

5) Parczówek – Pan Radosław Lesiak ; 

6) Ossa – Pan Dominik Jóźwik; 

7) Żelazowice – Pani Anna Wilk; 

8) Białaczów – Pani Bożena Zielińska; 

9) Skronina – Pani Piotr Kucharski; 

10) Miedzna Drewniana – Pani Karolina Rek; 

11) Radwan – Pan  Andrzej Gwadera; 

12) Sobień – Agnieszka Paduszyńska; 

13) Petrykozy – Pani Ilona Trębarczyk; 

14) Parczów – Pan Maciej Franaszczyk. 

§ 3. 1. Pobrane kwoty inkasenci wpłacają do kasy Urzędu Miejskiego w Białaczowie w terminie do 18 -tego 
dnia każdego miesiąca, w którym przypada termin płatności podatków. 

2. Inkasenci podatków, których dotyczy niniejsza uchwała, otrzymywać będą wynagrodzenie z tytułu inkasa 
podatków wymienionych w §1 w wysokości 10% zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały: 

1. Nr IV/47/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2. Nr XXXVIII/232/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 września 2021 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F239B7B2-887F-4352-B5B5-89B1E9068E89. Podpisany Strona 1



3. Nr XLIII/281/2022 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 lutego 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

4. Nr L/327/2022 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 września 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F239B7B2-887F-4352-B5B5-89B1E9068E89. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W  związku z wyborami sołeckimi jakie odbyły się w ciągu 4 miesięcy od  rozpoczęcia nowej kadencji Rady 
Miejskiej w Białaczowie i zmianami osób pełniących funkcje sołtysa w kilku miejscowościach  w gminie 
Białaczów koniecznym stało się wyznaczenie nowych inkasentów do zbierania podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F239B7B2-887F-4352-B5B5-89B1E9068E89. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


